

# Jälkisanat

*Antu Sorainen*

Vuoden 2008 seminaarin jälkeen on astunut voimaan uusi yliopistolaki, jonka myötä yliopistojen rahoitusrakenne ja asema yhteiskunnassa on muuttunut. Taloudellisiin vaikeuksiin yliopistojen sisällä ovat joutuneet monet vakiintuneet pienet tieteenalat, näiden mukana sukupuolentutkimus. Tämä on hankaloittanut queer-tutkimuksen institutionaalista asemaa yliopistoissa, sillä oppiaineiden yhdistymiset suurlaitoksiksi, opetusmäärärahojen leikkaukset ja opetusvirkojen supistamiset suosivat isompia oppiaineita. Jyväskylän yliopistossa naistutkimuksen professori on lakkautettu, eikä siellä ole enää itsenäistä naistutkimuksen oppiainetta.

Osa suomalaisesta queer-tutkijoiden tohtori- ja dosenttikaartista on joko hakeutunut muihin kuin sukupuolentutkimuksen virkoihin tai löytänyt työtä yliopiston ulkopuolelta. Monet ovat siirtyneet ulkomaisiin yliopistoihin ja tutkimuslaitoksiin. Sellaistakin ilmenee, että queer-tutkijat tekevät paluuta omien disiplinaariensa tuntumaan tai muokkaavat tutkimussuunnitelmiaan vähemmän ”queer-tutkimukselliseksi”, jotta arviointi ei tyssäisi ainakaan torjuntaan.

Queer-tutkimuksen tilanne Suomessa ei silti ole toivoton. Tieteellisten seurain valtuuskunta TSV on Suomessa toimivien tieteellisten seurojen valtakunnallinen yhteistoimintaelin. Suomen Queer-tutkimuksen Seura sai TSV:n jäsenyyden vuonna 2010, mikä merkitsee sitä, että SQS on vakiinnuttanut paikkansa tiedekentän tunnustettuna toimijana ja queer-tutkimus saanut ansaitsemansa statuksen.

SQS voi käyttää Tieteiden talon tiloja kokouksiinsa, käyttää äänioikeutta sen vuosikokouksissa ja hyödyntää TSV:n julkaisutukipalveluita. Tietävästi SQS on maailman ainoa tieteellinen queer-tutkimuksen seura. Vuonna 2011 sekä seuran puheenjohtajuus (Helsingistä) että SQS-lehden toimituskunta (Oulusta) ovat siirtyneet Turkuun, minkä toivotaan tuovan tuoretta näkökulmaa julkaisutoimintaan.

Tutkimuskentälläkin näkyy valoa. Esimerkiksi Suomen Akatemia, Helsingin yliopiston Tutkijakollegium ja yksityiset säätiöt, kuten Suomen Kulttuurirahasto, ovat viime vuosina myöntäneet rahoitusta queer-tutkimukselle. Niin SQS:llä kuin siihen kuuluvilla yksittäisillä tutkijoillakin on entistä enemmän tilausta ryhtyä aktiivisemmin yhteiskunnallisiksi vaikuttajiksi esimerkiksi tarjoamalla asiantuntijuutta eduskunnan lainsäädäntötyöhön ja osallistumalla sekä akateemiseen että julkiseen keskusteluun.

SQS  
1/2011

58

Pervo/  
peruutus/peili  
Keskustelut

Antu  
Sorainen